
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
.\Iandatario sen=a rappresenlan:a del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.Reg.Sic.n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8de/30/1O/201?

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGG ETTO: "FORNITURACARBURANTI"- aG: Z4A23BDB1B
Disimpegno somme residue di cui alla Determina Dirigenziale n. 57 del 25/05/2018.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno V E NT I del mese di 1! il
Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. ~014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del
29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che
accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro
rispettivi comprensori; .

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del
13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. S, art. 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 dell2 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 170S del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

"'****
VISTA la Determina Dirigenziale n. S7 del 2~~018 con la quale si è affidata alla ditta ENI S.p.A. Divisione
Refining & Marketing - P.IVAoo90S811006, con sede in Via Laurentina, 449 Roma la fornitura di carburanti
per l'importo di €. 25.000,00, incluso IVA;



VISTO l'impegno n. 112/2018 di €. 12.000,00 generato sul Capitolo n. 432/2018;

VISTO l'impegno n. 113/2018 di (. 13.000,00 generato sul Capitolo n. 435/2018;
VISTA la fattura di fornitura n. 9093988 del 18/07/2018 di (. 9.843,78, assunta al pro!. cons.n. 4927 del 19/07/18,
regolarmente imputata sul Capitolo n. 432/2018, a valere sull'impegno n. 112/2018;
VISTA la fattura di fornitura n. 9093989 del 18/07/2018 di (.14.779,01, assunta al pro!. conS.n.4928 del 19/07/18,
regolarmente imputata sul Capitolo n. 435/2018 per l'importo di (.13.000,00, a valere sull'impegno n. 113/2018 ed
al Capitolo 432/2018 per l'importo di €. 1.779,01 a valere sull'impegno n. 112/2018, sottoscritta dai responsabili di
impianto;
VISTE le attestazioni di regolarità delle forniture espletate;
RITENUTO che occorre quindi disimpegnare la somma residua di (. 377,21 non utilizzate dall'impegno di spesa n.
112/2018, da non utilizzare per l'anno corrente;

DETERMINA

DI DISIMPEGNARE l'importo residuo di (. 377,21 sull'impegno di spesan. 112/2018 a valere sul Capitolo n. 432/2018.
DI CONFERMARE quanto determinato con la Determina Dirigenzialen. 57 del 25/05/2018.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Ragioneriadel Consorzio.



ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il Capo Settore Manutenzione
(dott. ing. Ascenzio LOCIURO)/~n'«t--

;:;r.o Il Dirigente Area Manutenzione
(dott. ing. Maria Gaetano CANCARO)

VISTO DJ REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dei capitoli di spesa

(dott~~iO ALERCI)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SE~ 0\l~':.-~~ONERIA
(rag. Ma ,_v..,!J.J!:!QUE)

.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

chc la presente Determina Dirigenziale n. AZ. :f del è stata

pubblicata ali' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio

(www.consol7.iobonifica6enna.it) dal al _

Enna, lì--------
AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(A,.,.. D. Eleollora BrilliO)

http://www.consol7.iobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

